



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

Chrzanów 2021-06-02

Udzielający zamówienie:

Szpital Powiatowy w Chrzanowie ul. Topolowa 16, 32-500 Chrzanów, na podstawie zapisu pkt 9 Rozdział VI Regulaminu i szczegółowych warunków konkursu ofert udziela odpowiedzi na zadane pytania;

Dotyczy Konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie:

kardiologii inwazyjnej określonych w umowie przez NFZ w stanach nagłych jako grupa E10, E11, E12G, E15 oraz innych niż stany nagłe, jako grupa E23G, E24G, E26, E27, E29 i inne wraz z zapewnieniem gotowości przez 24 godziny / dobę i 7 dni w tygodniu oraz kwalifikacją do realizacji świadczeń Kompleksowej opieki po zawale mięśnia sercowego (KOS-Zawał)

WYJAŚNIENIE ZAPISÓW REGULAMINU I SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW KONKURSU OFERT

Pytanie 1

Zgodnie z zapisem pkt 1 rozdziału "SWKO oraz treścią §1 pkt 1, 1) a wzoru umowy, przedmiotem zamówienia jest „udzielenie świadczeń zdrowotnych w zakresie kardiologii inwazyjnej w stanach nagłych (grupa z katalogu grup wg aktualnie obowiązującego załącznika do Zarządzenia Prezesa NFZ E10, E11, E12G, E15), tj. w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego polegającego na nagłym lub przewidywanym w krótkim czasie pojawieniu się objawów pogarszania stanu zdrowia, wymagających podjęcia natychmiastowych medycznych czynności ratunkowych i leczenia (zgodnie z ofertą) rozliczanych, jako świadczenie nielimitowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i objętych aktualnie obowiązującym Zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w rodzaju leczenia szpitalnego na rzecz Udzielającego zamówienia".

Z uwagi na fakt, iż przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu kardiologii inwazyjnej w stanach nagłych udzielane są także inne świadczenia z katalogu do sumowania określonego przez NFZ, Oferent wnosi o wyrażenie zgody na zmianę treści § 1 pkt 1, 1) a wzoru umowy i nadanie mu następującego brzmienia, które uwzględnia rozliczanie świadczeń towarzyszących przy rozliczaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu kardiologii inwazyjnej w stanach nagłych:

"udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie kardiologii inwazyjnej w stanach nagłych (grupa z katalogu grup wg aktualnie obowiązującego załącznika do Zarządzenia Prezesa NFZ E10, E11, E12G, E15), tj. w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego polegającego na nagłym lub przewidywanym w krótkim czasie pojawieniu się objawów pogarszania stanu zdrowia, wymagających podjęcia natychmiastowych medycznych czynności ratunkowych i leczenia (zgodnie z ofertą) rozliczanych, jako świadczenie nielimitowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i objętych aktualnie obowiązującym Zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w rodzaju leczenia szpitalnego oraz świadczenia do sumowania z katalogu do sumowania określonego przez NFZ, na rzecz Udzielającego zamówienia".



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

W konsekwencji powyższego, Oferent wnosi również o wyrażenie zgody na dodanie do tabeli umieszczonej w pkt 9 rozdziału II SWKO oraz w formularzu ofertowym, dotyczącej wykazu procedur inwazyjnych w stanach nagłych jako pozycja Lp. 5 o nazwie: "inne dopuszczone do rozliczania w ramach kardiologii inwazyjnej oraz świadczenia do sumowania".

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Oferenta i dokona stosownej zmiany wzorca umowy.

Pytanie 2

Oferent wnosi o wyjaśnienie treści pkt 2a rozdziału II SWKO oraz § 1 pkt 2a wzoru umowy: *"udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie kardiologii inwazyjnej w stanach innych niż stany nagłe (grupa z katalogu grup wg aktualnie obowiązującego załącznika 1 a do Zarządzenia Prezesa NFZ głównie E23G, E24G, E26, E27, E29 i inne dopuszczone do rozliczenia w ramach kardiologii inwazyjnej oraz świadczenia do sumowania z katalogu do sumowania określonego przez NFZ, wraz z zabezpieczeniem gotowości do leczenia chorych w wymiarze 24 godziny przez 7 dni w tygodniu z katalogu grup rozliczanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia i objętych aktualnie obowiązującym Zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w rodzaju leczenie szpitalne na rzecz Udzielającego zamówienia finansowanych w ramach ryczałtu"*

I wskazanie, czy wstąpiła oczywista omyłka pisarska i ww. punkt powinien przyjąć następującą treść, jeśli tak Oferent wnosi o zmianę, również w zakresie §1 pkt 2a wzoru umowy i przyjęcie ww. zapisu:

"udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie kardiologii inwazyjnej w stanach innych niż stany nagłe (grupa z katalogu grup wg aktualnie obowiązującego załącznika 1 a do Zarządzenia Prezesa NFZ głównie E23G, E24G, E26, E27, E29 i inne dopuszczone do rozliczania w ramach kardiologii inwazyjnej oraz świadczenia do sumowania z katalogu do sumowania określonego przez NFZ, z katalogu grup rozliczanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia i objętych aktualnie obowiązującym Zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w rodzaju leczenie szpitalne na rzecz Udzielającego zamówienia finansowanych w ramach ryczałtu wraz z zabezpieczeniem gotowości do leczenia chorych w wymiarze 24 godziny przez 7 dni w tygodniu"

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Oferenta i dokona stosownej zmiany wzorca umowy.

Pytanie 3

Oferent wnosi o wyjaśnienie, kto jest odpowiedzialny w ramach niniejszej umowy za "zapewnienie obsługi personelu technicznego niezbędnego do bezpiecznego wykonywania świadczeń zdrowotnych objętych niniejszym konkursem", o którym mowa w pkt 4 rozdziału II SWKO. Poniżej treść ww. punktu SWKO:

"świadczenie usług odbywać się będzie przy zastosowaniu sprzętu, aparatury, środków farmakologicznych i materiałów medycznych Przyjmującego Zamówienie. Zapewnienie obsługi personelu technicznego niezbędnego do bezpiecznego wykonywania świadczeń zdrowotnych objętych niniejszym konkursem"



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

Odpowiedź:

W ramach niniejszej umowy za zapewnienie obsługi personelu technicznego niezbędnego do bezpiecznego wykonywania świadczeń zdrowotnych objętych niniejszym konkursem odpowiedzialny jest Przyjmujący zamówienie. Udzielający zamówienie doprecyzowuje w/w zapis, który otrzymuje następujące brzmienie:

" Strony zgodnie ustalają, iż świadczenie usług odbywać się będzie przy zastosowaniu sprzętu, aparatury, środków farmakologicznych i materiałów medycznych Przyjmującego Zamówienie, przy czym zapewnienie obsługi personelu technicznego niezbędnego do bezpiecznego wykonywania świadczeń zdrowotnych objętych niniejszym konkursem zabezpiecza także Przyjmujący Zamówienie".

Pytanie 4

Oferent wnosi o wyrażenie zgody na sprecyzowanie warunków rozliczeniowych poprzez zmianę treści pkt 6 rozdziału II SWKO, na następującą:

"Udzielone świadczenia zdrowotne rozliczane będą jako procent ostatecznej sumy wartości wskazanych do rozliczenia grupy JGP wg aktualnego katalogu grup lub świadczeń odrębnych i produktów dedykowanych do sumowania wg katalogu do sumowania oraz z tytułu dedykowanych współczynników korygujących, modyfikatorów i innych - co stanowi iloczyn ostatecznej wartości świadczenia rozliczonej z NFZ razy cena zaproponowana przez Oferenta",

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zapis zaproponowany przez Oferenta i celem doprecyzowania proponuje następujące brzmienie:

„Udzielone świadczenia zdrowotne rozliczane będą jako procent ostatecznej sumy punktów wskazanych do rozliczenia grupy JGP w oparciu o aktualny katalog grup lub świadczeń odrębnych i produktów dedykowanych do sumowania w oparciu o katalog do sumowania oraz z tytułu dedykowanych współczynników korygujących, modyfikatorów i innych- co stanowi iloczyn ostatecznej sumy punktów rozliczonych z NFZ razy cena zaproponowana przez Oferenta.”

Pytanie 5

Oferent składa zapytanie czy dla ujednolicenia warunków rozliczenia Udzielający Zamówienia dopuści możliwość zmiany treści pkt 3 rozdziału IV SWKO na następującą:

"Kryteria oceny- Cena 100%, przy czym:

- najniższa oferowana cena tj. najniższy procent zaproponowany przez Oferenta w stosunku do wartości świadczenia rozliczonego z Narodowym Funduszem Zdrowia, jednak nie więcej niż 90% wartości,*
- dla realizacji przedmiotu umowy w zakresie Kardiologii inwazyjnej w stanach innych niż stany nagłe obowiązuje limit miesięczny w wysokości 200 000 zł".*

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zapis zaproponowany przez Oferenta.

Pytanie 6

Oferent zwraca uwagę na wewnętrznie sprzeczną treść pkt 1 rozdziału XII SWKO oraz treść § 6 ust. 1 wzoru umowy, dotyczącego ustalenia sposobu rozliczenia, który w początkowej części zakłada, że Udzielone świadczenia zdrowotne rozliczane będą jako procent ostatecznej sumy wartości wskazanych do rozliczenia grupy JGP wg aktualnego katalogu grup lub świadczeń



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

odrębnych i produktów dedykowanych do sumowania wg katalogu do sumowania oraz z tytułu dedykowanych współczynników korygujących, modyfikatorów i innych, a następnie dodaje, że: powyższe stanowi iloczyn ostatecznej liczby punktów rozliczeniowych razy cena za jeden punkt rozliczeniowy zaproponowany przez Oferenta - czyli odnosi się do punktów rozliczeniowych, a nie do wartości rozliczonego świadczenia. Oferent wnosi o wyjaśnienie tej rozbieżności i składa zapytanie, czy dla ujednolicenia warunków rozliczenia Udzielający Zamówienia dopuści możliwość zmiany treści pkt 3 rozdziału IV SWKO na następującą:

"Udzielone świadczenia zdrowotne rozliczane będą jako procent ostatecznej sumy wartości wskazanych do rozliczenia grupy JGP wg aktualnego katalogu grup lub świadczeń odrębnych i produktów dedykowanych do sumowania wg katalogu do sumowania oraz z tytułu dedykowanych współczynników korygujących, modyfikatorów i innych - co stanowi iloczyn ostatecznej wartości świadczenia rozliczonej z NFZ razy cena zaproponowana przez Oferenta",

Odpowiedź:

Odnosząc się do pkt 6 i 7 Udzielający zamówienia celem doprecyzowania proponuje następujące zapisy w rozdziale XII pkt 1-6 oraz pkt 1-6 paragraf 6 wzoru umowy:

1. Udzielone świadczenia zdrowotne rozliczane będą jako procent ostatecznej sumy punktów wskazanych do rozliczenia grupy JGP w oparciu o aktualny katalog grup lub świadczeń odrębnych i produktów dedykowanych do sumowania w oparciu o katalog do sumowania oraz z tytułu dedykowanych współczynników korygujących, modyfikatorów i innych- co stanowi iloczyn ostatecznej sumy punktów rozliczonych z NFZ razy cena zaproponowana przez Oferenta.
2. Strony zgodnie ustalają, iż realizacja przedmiotu umowy nastąpi w oparciu o cenę jednostkową, która wynosi 1,00 zł za punkt rozliczeniowy, przy czym świadczenia w stanach innych niż nagłe rozliczane będą tylko i wyłącznie w ramach limitu, który wynosi 200 000 zł na miesiąc.
3. Przyjmującemu Zamówienie przysługuje wynagrodzenie za współczynnik/ki korygujący/e tj. współczynnik określający mnożnik, na którego zastosowanie ma wpływ realizacja świadczeń zdrowotnych wyłącznie przez niego w ramach przedmiotowej umowy. Nie dotyczy współczynników, o których mowa w ust.13.
4. Strony zgodnie ustalają, iż na dzień podpisania umowy obowiązują następujące wskaźniki związane z przedmiotem umowy:
 - a) współczynnik dydaktyczny – 1,1
 - b) współczynnik korygujący dla produktów sprawozdawczych rozliczanych ryczałtem dla świadczeniodawców zakwalifikowanych do poziomu II stopień w ramach PSZ – 1,01, współczynnik ujęty w wyjściowej wartości punktów grup JGP podlegających rozliczeniu w zakresie kardiologii inwazyjnej w stanach innych niż nagłe.
 - c) współczynnik za realizację świadczeń w zakresie KOS –Zawał dla grup E23G, E24G, E26, E29 – 1,08 w oparciu o przeprowadzoną analizę przez płatnika.
 - d) współczynnik za udział hospitalizowanych pacjentów z rozpoznaniem ostrym zawałem serca, co najmniej 60% wszystkich hospitalizowanych pacjentów z tym rozpoznaniem w zakresie KOS-Zawał dla grup E10, E11, E12G, E15 – 1,02, zastosowanie współczynnika uwarunkowane jest otrzymaniem zgody NFZ w oparciu o przeprowadzoną analizę przez płatnika.
 - e) współczynnik za udział hospitalizowanych pacjentów, u których zrealizowano wszystkie świadczenia wynikające z indywidualnego planu leczenia co najmniej



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

70% (z wyłączeniem zgonów) wszystkich pacjentów objętych KOS-Zawał dla grup E10, E11, E12G, E15 – 1,03, zastosowanie współczynnika uwarunkowane jest otrzymaniem zgody NFZ w oparciu o przeprowadzoną analizę przez płatnika.

5. Przy obliczaniu ceny za punkt rozliczeniowy na podstawie NFZ ceny jednostkowej za świadczenia zdrowotne, cena zaokrąglona jest do 2-ch miejsc po przecinku.
6. W przypadku zmiany przez NFZ ceny jednostkowej za punkt rozliczeniowy, cena ta ulega zmianie proporcjonalnie do zmiany ceny za punkt rozliczeniowy. Zmiana sposobu finansowania nie wymaga formy aneksowania umowy. Nie dotyczy to limitu miesięcznego dla świadczeń innych niż w stanach nagłych, który jest stały i nie ulega zmianie przez czas trwania umowy.

Pytanie 7

Oferent zwraca uwagę, że w zakresie złożonych przez Udzielającego Zamówienia oświadczeń dotyczących zawartej umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia dotyczących ceny za punkt rozliczeniowy oraz współczynników korygujących, o których mowa w pkt 2-6 rozdziału XII SWKO oraz w § 6 ust.2-6 wzoru umowy:

- cena za punkt rozliczeniowy w umowach z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresach innych niż nagle objętych niniejszym postępowaniem wynosi 1,08 zł a nie 1,00 zł

- oprócz współczynników określonych w pkt 4 rozdziału XII SWKO, Szpital otrzymuje od NFZ produkt premiowy KOS-zawał, którego współczynnik wynosi 1,15 lub 1,25 za zrealizowanie w ciągu 12 miesięcy wszystkich świadczeń zgodnie z planem leczenia oraz wydane zaświadczenie przez lekarza sprawującego opiekę nad pacjentem, o braku przeciwwskazań ze strony układu krążenia do podjęcia/wykonywania pracy a także ryczałtową opłatę za utrzymanie stanu gotowości do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w reżimie sanitarnym, która stanowi 3% wartości świadczeń wynikającej z rachunku za dany okres sprawozdawczy,

Abstrahując od powyższego, Oferent wnosi o zmianę systemu rozliczeń pomiędzy Stronami jak w pkt VI pisma, a w konsekwencji wnosi o wykreślenie pkt 2-6 rozdziału XII SWKO oraz pkt 2-6 § 6 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Na to pytanie odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 6 j.w.

Pytanie 8

W celu sprecyzowania brzmienia pkt 10 i 11 rozdziału XII SWKO, Oferent wnosi o wyrażenie przez Udzielającego Zamówienia zgody na usunięciu słowa niniejszej dla ostatecznego brzmienia zdania: "Należność zostanie naliczona w sposób określony w §6 ust. 1 Umowy".

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Oferenta i dokona stosownej zmiany wzorca umowy.

Pytanie 9

Oferent zwraca uwagę na sprzeczność zapisów pkt 12 rozdziału XII SWKO z treścią pkt 1 rozdziału XII SWKO ..

Oferent zwraca się z wnioskiem o wykreślenie zapisów pkt 12 rozdziału XII SWKO.



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie nie podziela Państwa stanowiska i nie wyraża zgody na wykreślenie punktu, o którym mowa powyżej. Punkt ten stanowi całość w rozliczeniach pomiędzy stronami i jego brak spowoduje problemy interpretacyjne.

Pytanie 10

Oferent zwraca uwagę na sprzeczność zapisów pkt 13 a i b rozdziału XII SWKO z pkt 14 rozdziału XII SWKO i wnosi o wykreślenie ww. punktu z SWKO (analogicznie w przypadku Umowy - sprzeczność zapisów pkt 11 i 12 a § 6 wzoru umowy, Oferent wnosi o wykreślenie pkt 11 § 6 wzoru umowy, a także sprzeczność zapisów pkt. 13 i pkt 14 a) § 6 wzoru umowy, Oferent wnosi o wykreślenie pkt 13).

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie nie podziela Państwa stanowiska i nie wyraża zgody na wykreślenie punktu, o których mowa powyżej. Punkty te stanowią całość w rozliczeniach pomiędzy stronami i ich brak spowoduje problemy interpretacyjne.

Pytanie 11

Celem sprecyzowania zasad rozliczeń w przypadku zmiany wyceny punktowej grup będących przedmiotem niniejszej umowy Oferent wnosi o zmianę treści pkt 14 a i b rozdziału XII SWKO i pkt 14 a i b § 6 wzoru umowy i nadanie mu następującego brzmienia:

"a)z tytułu świadczeń zdrowotnych/procedur zrealizowanych wyłącznie przez Przyjmującego Zamówienie, przysługuje mu wynagrodzenie w wysokość 100% tego współczynnika, wyliczonego od wartości świadczeń rozliczonych z NFZ razy cena zaproponowana przez Oferenta,

b)z tytułu świadczeń zdrowotnych/procedur zrealizowanych przy współudziale Udzielającego Zamówienie i Przyjmującego Zamówienie, przysługuje mu wynagrodzenie w wysokość 50% tego współczynnika, wyliczonego od wartości świadczeń rozliczonych z NFZ razy cena zaproponowana przez Oferenta"

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie nie podziela Państwa stanowiska i nie wyraża zgody na zapisy w brzmieniu przedłożonym powyżej.

Pytanie 12

Celem sprecyzowania zapisów w umowie dotyczących zasad rozliczeń Oferent zwraca się z wnioskiem o zmianę sposobu wyliczenia należności w odniesieniu do iloczynu wartości świadczenia bez odniesienia się do punktu rozliczeniowego. Oferent wnosi o zmianę zapisu pkt 19 rozdziału XII SWKO i przyjęcie następującego brzmienia:

W przypadku, gdy nie ma podstaw do złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 18 lub negatywnego rozpatrzenia przez NFZ przedmiotowego wniosku, finansowaniu przez NFZ podlegać będzie jedna najwyżej wyceniona grupa JGP (zgodnie ze wskazanymi istotnymi procedurami diagnostycznymi) należność zostanie wyliczona jako iloczyn 50 % wartości świadczenia. Powyższe dotyczy jednej hospitalizacji pacjenta (np. kardiologia inwazyjna i wszczepienie rozrusznika) kardiowertera i (lub inne świadczenie), jak również przypadków kosztochłonnych pobyków pacjentów w innych oddziałach szpitalnych wymagających indywidualnego rozliczenia pomiędzy stronami.



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zapis w brzmieniu przedłożonym przez Oferenta i dokona stosownej zmiany wzorca umowy.

Pytanie 13

Oferent wnosi o zmodyfikowanie lub wykreślenie części zapisów punktu 20 rozdziału XII SWKO oraz w zakresie pkt 20 § 6 wzoru umowy tj. w zakresie określającym możliwość podwójnego finansowania Udzielającego Zamówienie.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie nie podziela Państwa stanowiska i nie wyraża zgody na wykreślenie punktu, o którym mowa powyżej. Punkt ten stanowi całość w rozliczeniach pomiędzy stronami i jego brak spowoduje problemy interpretacyjne.

Pytanie 14

Oferent wnosi o wskazanie, do jakich zapisów odnosi się pkt 1 j 2 rozdziału zatytułowanego "Rozliczanie świadczeń zdrowotnych w zakresie kardiologii inwazyjnej w stanach nagłych".

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyjaśnia, że pkt 1 i 2 rozdziału zatytułowanego "Rozliczanie świadczeń zdrowotnych w zakresie kardiologii inwazyjnej w stanach nagłych" odnosi się do Rozdziału II ust 1 pkt 1.

Pytanie 15

Oferent wnosi o wskazanie, czy w związku z treścią pkt 4 rozdziału zatytułowanego: "Rozliczanie świadczeń zdrowotnych w zakresie kardiologii inwazyjnej w stanach innych niż stany nagłe" SWKO oraz treścią pkt 4 § 8 wzoru umowy, Udzielający Zamówienia przewiduje możliwość uiszczenia Przyjmującemu Zamówienie innej ceny niż 900 zł za badanie, a jeśli tak, od czego Udzielający Zamówienia uzależnia niniejszą cenę.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie przewiduje zmiany ceny. Cena dotyczy przypadków zrealizowania tylko procedury koronarografii, a nie hospitalizacji.

Pytanie 16

Oferent wnosi o udzielenie informacji, czy przez pojęcie dni, określone w §3 ust. 6 wzoru, Udzielający Zamówienie rozumie dni kalendarzowe czy dni robocze? Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza możliwość zmiany terminów, o których mowa powyżej poprzez ich przedłużenie?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia informuje, że przez pojęcie dni, określone w §3 ust. 6 wzoru umowy, rozumie trzy dni w rozumieniu zapisów Kodeksu Cywilnego.

Pytanie 17

Oferent wnosi o udzielenie informacji, czy Udzielający Zamówienie w pkt 20 § 3 wzoru umowy przez potencjał rozumie wyłącznie personel Przyjmującego Zamówienie czy również potencjał



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

sprzętowy potrzebny do realizowania Umowy z Funduszem w zakresie określonym przedmiotowym konkursem?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie informuje, że zgodnie z wytycznymi określonymi przez NFZ w zakresie obsługi Portalu Potencjału, tj. personel, zasoby sprzętowe, umowa podwykonawstwa, harmonogram komórki i proponuje dopisanie tej informacji w pkt. 20 §3 umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się, w terminie 30 dni od podpisania niniejszej umowy, do wprowadzenia stosownych danych w Portalu Potencjału NFZ tj. (personel, zasoby sprzętowe, umowa podwykonawstwa, harmonogram komórki) w zakładce „Umowy Podwykonawstwa” i udostępnić je Udzielającemu Zamówienie”.

Pytanie 18

Celem usystematyzowania zasad rozliczeń, sprowadzających się do wartości świadczenia, a nie wykonanych punktów rozliczeniowych, Oferent wnosi o zmianę treści pkt 19 § 6 wzoru umowy i nadanie jej następującego brzmienia:

„W przypadku, gdy nie ma podstaw do złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 18 lub negatywnego rozpatrzenia przez NFZ przedmiotowego wniosku} finansowaniu przez NFZ podlegać będzie jedna najwyżej wyceniona grupa JGP (zgodnie ze wskazanymi Istotnymi procedurami diagnostycznymi) należność zostanie wyliczona jako iloczyn 50 % wartości świadczenia. Powyższe dotyczy jednej hospitalizacji pacjenta (np. kardiologia inwazyjna i wszczepienie rozrusznika, kardiowertera i (lub inne świadczenie), jak również przypadków kosztochłonnych pobyków pacjentów w innych oddziałach szpitalnych wymagających indywidualnego rozliczenia pomiędzy stronami.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zapis w brzmieniu przedłożonym przez Oferenta i dokona stosownej zmiany wzorca umowy.

Pytanie 19

Oferent wnosi o określenie, jak Udzielający Zamówienia rozumie wysokość kar umownych określonych procentowo w §12 ust. 1 pkt a), c) i d) wzoru umowy - czy jako wartość brutto czy netto?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie rozumie wysokość kar umownych jako wartość brutto.

Pytanie 20

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza zmianę zasady nakładania kary umownej określonej w §12 pkt 1 c), gdyż zgodnie z literalnym brzmieniem tegoż zapisu, w przypadku nieterminowego przekazania dokumentacji medycznej 50 pacjentów kara naliczona zostanie w wysokości 100% wartości umowy, co zdaniem Oferenta jest kwotą znacząco zawyżoną.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie nie podziela Państwa stanowiska i wskazuje, iż kara nie jest naliczana w wysokości 100% wartości umowy lecz kara naliczana jest od wysokości faktury za miesiąc poprzedzający zdarzenie i odnosi się do ilości nieterminowego



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

przekazywania dokumentacji. Kara ta ma charakter mobilizujący dla wykonawcy, tak aby opóźnienia nie dezorganizowały pracy szpitala i nie narażały go na ewentualne kary z NFZ.

Pytanie 21

Czy Udziałający Zamówienia dopuszcza możliwość wykorzystywanie przez Dzierżawcę przedmiotu dzierżawy w celu realizacji działalności leczniczej również spoza zakresu świadczeń objętych konkursem? Jeśli tak, Oferent wnosi o zmianę zapisów § 2 ust. 1 i 3 wzoru umowy dzierżawy, który stanowi załącznik nr 3 do SWKO poprzez wyrażanie zgody na wykorzystywanie przez Dzierżawcę przedmiotu dzierżawy w celu realizacji działalności leczniczej, w tym również z zakresu świadczeń objętych konkursem.

Odpowiedź:

Wydzierżawiający nie wyłącza prowadzenia innej działalności przez Dzierżawcę, czemu daje wyraz w zapisie §2 ust. 4.

Wymaga jednak, aby Dzierżawca uzyskał zgodę na taką działalność. Wydzierżawiający, poprzez ten zapis, ogranicza prowadzenie działalności, która w przyszłości mogłaby być konkurencyjna i mogłaby kolidować z usługami Szpitala. Zapisy §2 ust. 1 i 3 należy zatem czytać łącznie z ust. 4 i są one częściowo spójne.

Pytanie 22

Oferent wnosi o sprecyzowanie, kogo dotyczy możliwość wykonywania świadczeń medycznych przez Dzierżawcę w umowie dzierżawy; jakie warunki należy spełnić, w celu jej uzyskania, gdyż wzór umowy dzierżawy tej kwestii nie precyzuje.

Odpowiedź:

Umowa dzierżawy dopuszcza możliwość prowadzenia innej działalności w dzierżawionych pomieszczeniach, o czym jest mowa w wyjaśnieniach do pyt. 21.

Szpital jednak uzależnia ją od zgody, co z kolei wynika z ochrony usług jakie świadczy Wydzierżawiający. Próba regulacji tego zagadnienia poprzez opisanie warunków jakie należy spełnić, aby zgodę taką uzyskać, spowoduje w przyszłości problemy interpretacyjne, a także na samym etapie opisów będzie problem z ujęciem kategorii zamkniętej takich przypadków.

W umowach najmu lub dzierżawy, praktyką jest, iż Najemca lub Dzierżawca na rozszerzenie działalności poza ustaloną w umowie musi uzyskać zgodę Wydzierżawiającego/Wynajmującego, gdy ten prowadzi swoją działalność. Zapis §2 ust. 1,3 i 4 czytamy łącznie i Szpital nie może tych zapisów zmienić.

Pytanie 23

Oferent wnosi o sprecyzowanie i uściślenie lub modyfikację sławki czynszu za najem pomieszczeń, wraz ze wskazaniem, czy cena obejmuje cenę za 1 m² powierzchni wydzierżawionej, czy jest kwotą ryczałtową za najem wszystkich pomieszczeń będących przedmiotem dzierżawy? W ocenie Oferenta czynsz dzierżawny w wysokości 48780,49zł/m² + VAT, jest wysoce wygórowany i powinien ulec zmianie.

Odpowiedź:

Podstawą ustalenia stawki czynszu jest uchwała Zarządu Powiatu ustalająca minimalne stawki czynszu – uchwała nr 57/176/2019, jak też dotychczas pobierane opłaty za przedmiot dzierżawy. Wydzierżawiający obecnie płacił czynsz w wysokości około



SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE

32-500 Chrzanów
ul. Topolowa 16

Sekretariat
☎ 32 624 70 29
☎ 32 623 94 28

Centrala
☎ 32 624 77 77

www.szpital-chrzanow.pl

✉ sekretariat@szpital-chrzanow.pl

46 000,00 zł netto za miesiąc. Stawka czynszu biorąc pod uwagę koszt 1 m² przy powierzchni dzierżawy wynoszącej 1 597m² wynosi około 31 zł/m². Szpital nie może stosować stawek znacząco odbiegających od stosowanych dla innych Najemców lub Dzierżawców i tak dla przykładu – najem dla usług stomatologicznych wynosi 29,46 zł netto, a dla apteki 156,00 zł netto za m². Nadto nie ma obowiązku, bo nie wynika on z zapisów żadnego z przepisów, aby kwota do zapłaty nie była określona sumą. Jeśli znamy powierzchnię i tę sumę to Dzierżawca/Najemca może wyliczyć stawkę za m². W §1 jest bowiem wykaz powierzchni, a w §4 czynsz. Zgodnie z uchwałą Zarządu powiatu nr 57/176/2019 z dnia 14.11.2019r. stawki czynszów podawane są w kwocie netto i powiększa ją należny podatek. Taki też zapis zastosował Wydzierżawiający w umowie.

Pytanie 24

Oferent wnosi o wskazanie, od jakich czynników Udzielający Zamówienia uzależnia wysokość czynszu, gdyż z zapisów pkt 1, 2i 3 §4 wzoru umowy dzierżawy owa zależność nie wynika. Oferent wnosi o modyfikację zapisów umowy.

Odpowiedź:

Wydzierżawiający wskazał na dwa przypadki, które uzależniają wysokość opłat. Pierwszy to świadczenie usług wyłącznie w ramach umowy dla Szpitala i drugi wypadek, gdy usługi medyczne będą świadczone także osobom trzecim - §4 ust.1 i §4 ust.2 i 3.

Wydzierżawiający w ust. 2 wprowadza dla usunięcia wątpliwości słowo - ...także... po słowach ...usług medycznych..., a w ust.3 otrzymuje brzmienie:

W wypadku, o którym mowa w ust.2, Dzierżawca będzie płacić Wydzierżawiającemu: (reszta bez zmian)

DYREKTOR
Szpitala Powiatowego w Chrzanowie
mgr Artur Baranowski

Z-ca DYREKTORA
ds. Lecznictwa
tek. med Izabela Kielbalska